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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

قیمت دلار 10 آبان 1400 به ۲۶ هزار و ۷14 تومان رسید
 قیمت هر دلار آمریکا)اسکناس( امروز دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰ در صرافی های 
بانکی به ۲۶ هزار و ۷۱۴ تومان رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت هر دلار 
آمریکا )اسکناس( امروز دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰ در صرافی های بانکی به ۲۶ هزار 
و ۷۱۴ تومان رسید. امروز صرافی ها هر دلار را ۲۶ هزار و ۱۸۵ تومان خریداری 
می کنند.امروز همچنین قیمت خرید هر یورو در صرافی های بانکی ۳۰ هزار و 

۲۰۸ تومان و قیمت فروش آن ۳۰ و ۸۱۹ تومان است.

قیمت سکه 11 میلیون و ۷۷0 هزار تومان 
 همچنین قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز دوشنبه ۱۰ 
آبان ۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان رسید.قیمت هر 
قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، نیم 
سکه ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی ۲ میلیون و ۲۳۰ هزار تومان است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی نیز ۱۷۸۴ دلار و ۵۸ ســنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۱۷۴ 

هزار و ۵۶۴ تومان است.

واکنش همتی به انتشار پول بی پشتوانه  
 رئیس کل سابق بانک مرکزی به اظهاراتی مبنی بر انتشــار پول بی پشتوانه در 
دو سال گذشــته و تاثیر آن بر رشــد پایه پولی واکنش نشــان داد.  به گزارش 
اقتصادسرآمد،  عبدالناصر همتی در واکنش به اظهارات علی صالح آبادی رئیس 
کل بانک مرکزی در جلســه هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ که گفت: بخشی از 
رشد پایه پولی در ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ مربوط به تسعیر دارایی های بلوکه 
شــده و پرداخت مابه التفاوت ارز ترجیحی توســط بانک مرکزی بوده که این 
رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است، در صفحه شخصی اینستاگرام 
خود نوشت: اخیرا مطالبی مطرح شده است که گویی در سال های گذشته پول 
بی پشتوانه منتشر شده و لذا این دلیل رشد پایه پولی بالا بوده است. لازم است 
اشاره شــود که از نظر اصول حسابداری امکان انتشــار پول بی پشتوانه وجود 
ندارد و در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ هیچگونه پول بی پشتوانه منتشر نشده است 
و آنچه که بر اســاس تکالیف قانونی در بانک مرکزی انجام شده است، خرید 
ارزهای مسدودی دولت و صندوق توســعه ملی و پرداخت ریال به دولت در 
ازای آن برای تامین هزینه های ضروری کشور بود منجر به افزایش خالص ذخایر 

خارجی بانک مرکزی شده است. 

 ابلاغ امهال تسهیلات بخش گردشگری
 تا پایان سال به بانک ها 

بانک مرکزی امهال تسهیلات پرداختی به شرکت ها و فعالان حوزه گردشگری را 
تا پایان سال ۱۴۰۰ به بانک ها ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از بانک مرکزی، 
در بخشنامه ای خطاب به همه بانک ها و مؤسسات اعتباری، بند ۵ مصوبه هشتاد 
و نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا در مورد حمایت از تأسیسات و فعالان 
گردشــگری را ابلاغ کرد.براساس این بخشــنامه بازپرداخت همه تسهیلات 
بانکی اخذ شده از سوی تأسیسات و فعالان گردشگری دارای مجوز از وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باید تا پایان سال ۱۴۰۰ امهال شود و 
به انتهای دوره تقسیط منتقل تا پس از آخرین قسط وصول شود.براساس اعلام 
بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی از محل صندوق کارآفرینی امید نیز مشمول 

امهال این بند می شود.

 سقف تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی 
در بانک توسعه تعاون

سقف تسهیلات سرمایه در گردش قابل اعطا به بنگاه های تولیدی و غیر تولیدی 
در بانک توسعه تعاون اعلام و به تمام شعب ابلاغ شد.به گزارش اقتصادسرآمد 
،بر اســاس اعلام مدیریت اموراعتباری بانک و پیــرو مصوبات مدیریت کل 
مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی، سقف تسهیلات 
ســرمایه در گردش به بنگاه های اقتصادی با رعایت ســایر ضوابط و مقررات 
ابلاغ شد.در خصوص واحدهای تولیدی فعال، سقف مانده تسهیلات سرمایه 
در گردش اعطایی به بنگاه های تولیدی تا ۹۰ درصد فروش سال گذشته بنگاه 
مذ کور برمبنای اعتبارسنجی انجام شده توســط بانک یا موسسه اعتباری غیر 
بانکی افزایش یابد.همچنین واحدهای تولیدی جدید یا واحدهای تولیدی که 
طرح توسعه ای اجرا کرده اند و یا واحدهای تولیدی غیر فعال،سقف تسهیلات 
سرمایه در گردش قابل اعطا برای سال اول معادل ۹۰ درصد »پیش بینی فروش« 
در آن سال می باشد.براساس این مصوبه، سقف تسهیلات سرمایه درگردش قابل 
اعطا به شرکت های بازرگانی، خدماتی و پیمانکاری مطابق سیاست های پولی، 
اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشــور حداکثر معادل ۶۰ درصد بالاترین میزان 
فروش هردوره مندرج در صورت های مالی حسابرسی شده در طول سه سال 
گذشته است.درخصوص شرکت های بازرگانی، خدماتی و پیمانکاری جدید 
و غیر فعال سقف تسهیلات سرمایه در گردش قابل اعطا برای سال اول فعالیت، 

حداکثرمعادل ۶۰ درصد پیش فروش در آن سال می باشد.

 پرداخت وام قرض الحسنه تامین مسکن محرومان
 از سوی بانک سینا

بانک سینا در راستای اجرای مســئولیت های اجتماعی و توانمند سازی قشر 
کم برخوردار جامعه در تامین مســکن، متولی ارائه تســهیلات قرض الحسنه 
مسکن می شود.به گزارش  اقتصادســرآمد، با توجه به نوسانات بازار مسکن و 
در راستای حمایت از جامعه کمتر برخوردار کشور، این بانک با همکاری بنیاد 
علوی پرداخت وام قرض الحسنه برای تامین مسکن محرومین را در دستور کار 
قرار داده است.این تسهیلات بر اساس انعقاد تفاهم نامه همکاری با بنیاد علوی 
و به منظور کمک به بهبود معیشت و توانمند سازی محرومین در تامین مسکن 
پرداخت می شــود. پرداخت این وام با مبلغ حداکثر ۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال و 
باز پرداخت حداکثر ۱۲ ســاله صورت می گیرد. این تسهیلات به متقاضیان و 
مشمولین با ارائه معرفی نامه از بنیاد علوی و طبق ضوابط و آیین نامه های بانک 
تعلق می گیرد. بانک ســینا و بنیاد علوی، پیشــتر نیز از طریق تفاهم نامه های 
همکاری متعدد، اقدامات مطلوبی را در حمایت از اقشار کم بضاعت و محروم 
جامعه برداشــته اند و این تفاهم نامه نیز در تداوم همین روند به امضا رســیده 
است.از دیگر اقدامات مهم این بانک در سال گذشته، کمک ۵۰ میلیارد ریالی به 
مددجویان کمیته امداد حضرت امام)ره( و سازمان بهزیستی در ۷ استان درگیر 
کرونا، خرید و اهدای ۱۰۰۰دستگاه تبلت به دانش آموزان مناطق محروم کشور 
و اختصاص ۳۰ میلیارد ریال بابت آزادی ۱۵۷ تن از زندانیان جرائم غیرعمد و 

همچنین ساخت ۳مدرسه در مناطق محروم بوده است.

٥۲00 فقره وام ودیعه مسکن توسط بانک صادرات ایران 
پرداخت شد

 بانک صادرات ایران در هفت ماه اول سال جاری بیش از ۵۲۰۰ فقره وام ودیعه 
مســکن به ارزش بالغ بر هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به مستاجران پرداخت کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد ، این بانک به منظور حمایت از مستاجران از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا پایان مهرماه ســال جاری پنج هزار و ۲۲۰ فقره وام ودیعه مسکن 
به ارزش هزار و ۶۳۱ میلیارد ریال به مستاجران پرداخت کرده است.این بانک 
همچنین در سال ۹۹ بیش از دو هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال به ۱۵ هزار و ۹۳ نفر وام 
ودیعه مسکن پرداخت کرد. استان های خوزستان، کردستان، فارس، آذربایجان 
شــرقی، چهارمحال و بختیاری، مازندران، زنجان، کرمان، مرکزی و البرز، ۱۰ 
استان اول دریافت کننده بیشترین وام ودیعه مسکن از بانک صادرات ایران در 
سال ۹۹ بوده اند.پرداخت وام ودیعه مسکن برای مستأجران در قالب برنامه های 
حمایتی بانک صادرات ایران در شرایط ویژه ناشی از بیماری کرونا، از ابتدای 
شهریور ماه سال ۹۹ آغاز شــده و در کنار پرداخت تسهیلات حمایت از کسب 
و کارهای آسیب دیده از کرونا، به منظور کاهش مشــکلات هموطنان به اجرا 
درآمده است.بانک صادرات ایران طی سال های اخیر کمک به بخش مسکن را 
در شهرها و روستاهای کشور با پرداخت تســهیلات حمایتی مورد توجه قرار 
داده و پرداخت تسهیلات بافت های فرسوده شهری و بهسازی و نوسازی مسکن 

روستایی را نیز به صورت جدی دنبال می کند. 

 جزئیات برنامه بانک مرکزی برای احیای
 ۲ بانک  خصوصی

بانک مرکزی ضمن برنامه ریزی برای افزایش سرمایه نقدی 
دو بانک سرمایه و آینده به میزان ۱۰ و ۱۵ هزار میلیارد تومان، 
برنامه ای ۵ ساله برای اصلاح ساختار این دو بانک طراحی 

کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از  فارس، بررسی صورت های مالی 
بانک سرمایه و بانک آینده نگرانی هایی نسبت به سرنوشت 
این دو بانک به وجود می آورد اما اطلاعات به دست آمده از 
بانک مرکزی نشــان می دهد می توان به آینده این دو بانک 

امیدوار بود.
*محورهای برنامه اصلاحی بانک سرمایه

*اطلاعات به دست آمده از بانک مرکزی نشان می هد رقم 
واقعی اضافه برداشت بانک سرمایه از بانک مرکزی ۱۲ هزار 
میلیارد تومان اســت و از زمان روی کار آمده هیات مدیره 
جدید بانک ســرمایه، اضافه برداشــت این بانک از بانک 

مرکزی رشد نداشته است.
*همچنین یکی از دلایل رشد زیان دهی بانک محاسبه نرخ 
۳۴ درصد جریمه اضافه برداشــت های قبلی بوده و یکی از 
برنامه های بانک مرکزی برای که در قالب یک بسته جامع در 
حال طراحی است، تبدیل اضافه برداشت به خط اعتباری با 

نرخ سود یا جریمه ۱۸ درصد یا صفر درصد است.
*محور دیگر برنامه بانک مرکزی برای بانک سرمایه، افزایش 
۱۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه این بانک است. این افزایش 
سرمایه به صورت نقدی انجام می شود. در صورتی که این 
سرمایه تامین نشود، مطالبات بانک مرکزی از بانک سرمایه 
به صورت موقت به عنوان ســرمایه بانک سرمایه محسوب 
می  شود و بانک مرکزی از طریق صندوق ضمانت سپرده ها 
»به صورت موقت« به سهامدار اصلی این بانک تبدیل خواهد 
شد. پس از اصلاح و احیای بانک، بانک مرکزی سهام خود 

را به تدریج می فروشد. 
*سازمان بورس در قالب برنامه توافق شده با بانک مرکزی، 
حال بررسی دو سناریو است که در سناریوی اول وضعیت 
بانک با احتساب محاســبه مطالبات بانک مرکزی از بانک 
سرمایه براســاس خط اعتباری با نرخ ســود ۱۸ درصد و 
محاسبه همان مطالبات با نرخ سود صفر درصد خواهد بود. 
بنابراین افزایش ســرمایه در دو سناریو طراحی شده که بعد 
از تدوین نهایی آن به شــورای پول و اعتبار ارجاع می شود. 
تصمیم نهایی برای سناریوهای افزایش سرمایه بانک و برنامه 
اصلاحی ۵ ساله با شورای پول و اعتبار خواهد بود. اگر برنامه 
طراحی شده در مدت ۵ سال محقق شود، جریمه دیرکرد به 
خط اعتباری با نرخ سود ۱۸ درصد و یا صفر درصد تبدیل 

خواهد شد. 
*برنامه دیگر بانک مرکــزی برای بانک ســرمایه حل دو 
پرونده مالیاتی این بانک اســت. تعیین تکلیف این پرونده 
نیازمند مصوبه شورای سران قوا است. تاکنون جلساتی در 
کمیته های فرعی شورای سران برگزار شده و بانک مرکزی 
برای حل مساله از سازمان امور مالیاتی استعلام کرده است. 
نتیجه این پرونده مالیاتی بانک ســرمایه تا یــک ماه آینده 

مشخص خواهد شد. 
*  محورهای برنامه اصلاحی بانک آینده

*همانطور که ذکر شــد یکی دیگر بانک ها مشکل دار بانک 
آینده است که ســال ۹۹ را با زیان انباشــته ۵۰ هزار میلیارد 
تومانی به پایان رســاند. طبق اطلاعات مندرج در صورت 
مالی و اطلاعات به دست آمده از بانک مرکزی بخش عمده 
منابع بانک به پروژه ایران مال تزریق شده و چیزی که بانک 
آینده را کمک می کند افزایش سرمایه و یک راهکاری برای 

مولدسازی ایران مال است.
*همچنین بانک آینده املاک متعددی در منطقه فرمانیه تهران 
دارد که ارزش روز آن بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان محاسبه 
شده است. یکی از برنامه های بانک مرکزی برای این بانک 
افزایش ۱۵ هزار میلیارد تومانی ســرمایه بانک آیند از محل 

آورده نقدی است.
* مولد ســازی و فروش دارایی بانک آینده در پروژه ایران 
مال و فروش آن یکی دیگر از برنامه های بانک مرکزی است 
که البته برای اجرای این برنامه یک افق ۵ ساله در نظر گرفته 

شده است. 
*بانک مرکزی مجوز برگزاری مجمع عمومی ســال ۹۷ را 
برای بانک آینده صادر کرده و به زودی مجمع عمومی سال 
۹۷ برگزاری می شــود. همچنین بــه زودی مجوز برگزاری 
مجمع سال ۹۸ و ۹۹ هم صادر خواهد شد. پس از برگزاری 
مجمع افزایش ســرمایه ۱۵ هزار میلیارد تومانی در دستور 

کار قرار دارد.
*یکی از اهداف افزایش ســرمایه تغییر ترکیب سهامداری 
بانک آینده است. اگر سهامداران فعلی بخواهند در افزایش 
سرمایه مشــارکت کنند و ســهم خود را افزایش دهند باید 
آورده نقدی بیاورند. در صورتی که امــکان تامین ۱۵ هزار 
میلیارد تومان در یک مرحله وجود نداشــته باشــد، برنامه 
افزایش سرمایه در دو یا سه مرحله و در فواصل زمانی کوتاه 

پیگیری خواهد کرد.
به گزارش فارس، پیگیری از بانک مرکزی نشــان می دهد، 
بانک مرکزی و دولت برنامه ای برای انحلال بانک ها ندارد 
بلکه هدف اصلاح این بانک ها در یک فرایند تدریجی ۵ ساله 
است که این برنامه ها شــامل ورود سخت گیری در چینش 
هیات مدیره بانک، افزایش سرمایه قابل توجه نقدی، فروش 
اموال مازاد و تبدیل درآمد حاصله به سرمایه یا منابع بانک، 
تغییر ترکیب سهامداران و وصول مطالبات است.امید است 
در صورت تحقق این برنامه ها شرایط بحرانی بانک های آینده 
و سرمایه به سمت شرایط مطلوب تغییر جهت داده و در افق ۵ 

ساله به بانک هایی استاندارد تبدیل شوند.

رشد پایه پولی سال های 9۸ و 99 مربوط به تسعیر دارایی های بلوکه شده است
رئیس کل بانک مرکزی گفت:بخشی از رشد پایه پولی در سال های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی های بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد از سازمان برنامه و بودجه، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در جلسه ای که در سازمان برنامه و بودجه و با برخی وزرای اقتصادی دولت به منظور 
هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شده بود، گفت: بخشی از رشد پایه پولی در سال های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی های بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارز ترجیحی 
توسط بانک مرکزی بوده که این رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است.وی تصریح کرد: اگر می خواهیم تورم کنترل شود حتماً باید جلو کسری بودجه گرفته شود و 

رویکرد سازمان برنامه برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی برای کنترل تورم کمک شایانی می کند.

گروه بازارسرمایه - شاخص کل بورس 
در یک ســاعت ابتدای معامــلات رئز 
دوشنبه ۱۰ آبان، با رشد ۱۹ هزار واحدی 

در رقم ۱ میلیون و ۳۵۹ هزار واحد ایستاد.
به گزارش اقتصادسرآمد، به دنبال وعده های بورسی 
وزیر اقتصاد در جلســه با حقوقی ها و هلدینگ ها و 
تغییر در روند افزایشــی ارزش سهام بورس، مهر در 
گزارشی آورده است: شــاخص کل در یک ساعت و 
۱۰ دقیقه ابتدای معاملات روز دوشنبه ۱۰ آبان با رشد 
۱۹ هزار و ۱۳۹ واحدی به رقم ۱ میلیون و ۳۵۹ هزار و 
۴۲۹ واحد رسید.شاخص هم وزن ۳۵۵۳ واحد مثبت 

شد و به ۳۶۳ هزار و ۵۳۶ واحد رسید.
ارزش کل بازار سرمایه از کانال ۵.۳ هزار هزار میلیارد 
تومانی وارد کانــال ۵.۴ هزار هزار میلیــارد تومانی 

شده است.
فلزی ها در رشد امروز شاخص مؤثر بوده اند

فرابورس هم با ۱۵۳ واحد رشد مثبت به رقم ۱۹ هزار 
و ۳۸۴ واحدی دست یافت.

 وعده های بورسی وزیر اقتصاد در جلسه
 با حقوقی ها و هلدینگ ها

 وزیر اقتصاد در جلسه ای با مدیران ارشد شرکت های 
بورســی که همچنان ادامــه دارد با تاکیــد بر اینکه 
دولت بیشــتر به دنبال جبران کسری بودجه از طریق 
مولدسازی دارایی و فروش اموال مازاد است، گفته: 
در گذشــته برای تغییرات مکرر قیمت خوراک، نرخ 
تسعیر ارز بانک ها، قواعد پالایشی ها و فراخوان عموم 
به سهامداری مستقیم، اشتباهات بزرگی صورت گرفته 
که باید با همــکاری وزارت های نفت، صمت، بانک 
مرکزی و سازمان بورس شاهد کاهش این اشتباهات 
و ایجاد اطمینان در بازار باشــیم.حدود ۳۰ هلدینگ 
و حقوقی بزرگ بازار ســرمایه در این جلسه که از ۶ 
روزدوشنبه در ساختمان باب همایون وزارت اقتصاد 
آغاز شده، حضور دارند. وزیراقتصاد دراین جلسه از 
اجماع وزارت اقتصاد و وزارتخانه های نفت، صمت 
و بانک مرکزی برای رونق بورس خبر داده اســت.

خاندوزی در این جلســه گفته »شواهد قطعی نشان 
می دهد بازار ســرمایه در بلندمدت بیشترین بازدهی 

را در مقایســه با بازارهای رقیب داشته است و نگاه 
ما به بازار حرفه ای و بلندمدت اســت، البته با نگاه به 
کوتاه مدت هم اطلاعات سودآوری شرکت ها نشان 
می دهد چشم انداز روشن است و جای نگرانی برای 
تصمیم هیجانی نیست.« به گفته وزیر اقتصاد، »وظیفه 
وزارت اقتصاد و ســازمان بورس توســعه ابزارها و 
نهادها و ایجاد بازاری شفاف و کارا و پیش بینی پذیر 
است. بازار بدهی مکمل بازار سهام است نه رقیب آن، 
خالص تأمین مالی دولــت از اوراق در دو ماه دوره 
بنده بسیار اندک و ناچیز و در ۴۰ روز اخیر صفر ریال 
بوده است هرچند فضای مجازی پر است از اطلاعات 
غیردقیق. زین پس هم دولت بیشــتر به دنبال جبران 
کسری بودجه از طریق مولدسازی دارایی و فروش 
اموال مازاد است.«خاندوزی تاکید کرده که »برنامه ما 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد و حذف قیمت گذاری های 
مضر به بازار در صنایع بورســی است و بزودی خبر 
تغییر نظام قیمت گذاری خودرو توسط وزارت صمت 
منتشر خواهد شد.«سخنگوی اقتصادی دولت گفته 
»من به دنبال پیش بینی پذیر کــردن نرخ های کلیدی 
اقتصاد و به تبع آن، بورس هستم تا نااطمینانی از بازار 
زدوده شود. در گذشــته برای تغییرات مکرر قیمت 

خوراک و نرخ تسعیر ارز بانک ها و قواعد پالایشی ها و 
فراخوان عموم به سهامداری مستقیم اشتباهات بزرگی 
صورت گرفته است که باید با همکاری وزارت های 
نفت و صمت و بانک مرکزی و سازمان بورس شاهد 
کاهش این اشتباهات و ایجاد اطمینان در بازار باشیم. 
برای اعتمادآفرینی در حال اجماع سازی با وزارت های 
نفت و صمت و بانک مرکزی هســتیم تــا آنجا هم 

خبرهای امیدبخشی به اقتصاد منتقل کنیم.«
 از امروز قرمزی از بازار رخت می بندد

مجید عشقی رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
روزدوشنبه در برنامه زنده تلویزیونی گفت: به مرور 
زمان ســرخی از بازار رخت می بندد و این وضعیت 
سرخ حاصل اتفاقات یک شبه نبوده که انتظار رفع آن 
را به صورت یک شبه داشته باشیم؛ اما از همین امروز 

این قرمزی کاهش پیدا خواهد کرد.
وی افزود: قیمت های کنونی ســهام در بازار سرمایه، 
قیمت های جذابی هستند و سازمان بورس با تمام قوای 
خود در تلاش است تا ابهامات بازار را کاهش دهد. این 
موضوع مهمترین محور سازمان بورس و دولت است.

وی همچنین روزدوشــنبه در برنامه رادیویی »جوان 
ایرانی« ذات بازار سرمایه را همراه با نوسان دانست و 

گفت: متأسفانه به دلیل اتفاقاتی که به خصوص در نیمه 
دوم سال گذشته افتاد، شاهد ریزش عجیبی در این بازار 
بودیم، اتفاقی که به موجب آن سهامداران دچار هراس 
شدند. در این شــرایط مطابق با علم مالی رفتاری و با 
بیش واکنشی که در مقابل اخبار منفی اتفاق می افتد، 
شاهد افت قیمت سهام نسبت به ارزش ذاتی آن بودیم.
عشقی با اشــاره به برنامه های خود در راستای ایجاد 
ثبات در بــازار ســرمایه گفت: نخســتین برنامه ای 
که در نظــر داریم، افزایش شــفافیت در اطلاعات و 
صورت های مالی شرکت ها است تا سرمایه گذاران 
اطلاعات دقیقی از سودآوری شرکت ها داشته باشند.

وی افزود: در ۶ ماه نخست سال جاری اطلاعات بسیار 
مطلوبی در این خصوص به دست آمده است؛ با این 
حال به دلیل برخی ابهاماتی که در بازار وجود داشته 
و همانطور که اشاره شد واکنش شدیدی که سرمایه 
گذاران به دلیل ترس از بازار نشان دادند، سبب ادامه 
دار شدن ریزش ها شده است.رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار تصریح کرد: حضور قوی تر صندوق های 
بازارگردانی و صندوق های سرمایه گذاری برای خرید 
ســهام از دیگر برنامه هایی است که سازمان بورس و 
اوراق بهادار در دست اقدام دارد. در نظر داشته باشید 
از ابتدای سال تاکنون ۲۵ هزار میلیارد تومان تنها توسط 
صندوق های بازارگردانی، توســعه بازار و ســرمایه 
گذاری سهام از بازار سرمایه خریداری شده است، به 
طوریکه شرکت های بزرگ و هلدینگ های سرمایه 

گذاری راغب هستند که این خریدها را ادامه دهند.
عشقی با بیان این که اعتمادســازی فرایند زمانبری 
اســت، گفت: محدودیت های موجود در برخی از 
صنایع ماننــد خودرو به افت قیمت هــای آنها منجر 
شده اســت که به نظر من اگر دولت هر چه سریع تر 
تصمیمات مناســبی برای این صنایع بگیرد، بورس 
به شــرایط قبل باز می گردد و شرایط ریزشی به پایان 
خواهد رســید. این تصمیمات در چنــد روز آینده 
اعلام خواهد شد.وی بیان کرد: طی ۲۰ سال گذشته با 
حدود ۴ دوره افت شدید رو به رو بودیم که البته این 
نوسانات پس از طی مراحل به ثبات و شرایط قبل خود 

رسیده است.

گام های کوچک اعتمادسازی در بورس

واکنش مثبت بورس به قول های بورسی وزیر

برگزیده ها

دادســتان تهران گفت: بانک مرکزی بابت هر کارت 
ملی حدود ۲ هزار دلار ارز واگذار می کند که این اقدام 

باعث ایجاد بازار سیاه شده است.
به گزارش  اقتصادســرآمد ، علی القاصی مهر طی گزارشــی در 
شــورای عالی قضائی در ارتباط با پرونده یکی از بانک ها اظهار 
کرد: این بانک از طریق ادغام با مؤسســه مالی و اعتباری و چند 
شرکت تعاونی اعتبار دیگر تشکیل شده است که در اموال انتقالی 
از جانب شــرکت های تعاونی اعتبار به بانــک از طریق ارزیابی 
غیرواقعی املاک، تضییع گســترده حقوق بانک صورت گرفته 

است.
وی افزود: دو نفر از مدیران ســابق این بانــک در حال حاضر 
بازداشت هستند و در ارزیابی فقط ۶ فقره پلاک ثبتی، رقمی بالغ 

بر ۳۴ هزار میلیارد ریال ارزیابی غیرواقعی صورت گرفته است.
القاصی مهر به خرید و فروش ارز سهمیه ای اشخاص اشاره کرد 
و با اشاره به تشکیل پرونده ای در این زمینه گفت: بانک مرکزی 
بابت هــر کارت ملی حدود ۲ هــزار دلار ارز واگذار می کند که 
این اقدام باعث ایجاد بازار ســیاه شده است به نحوی که عده ای 
از طریق اجاره کارت ملی، ارز تعلق گرفتــه به آن ها را دریافت 
کرده و در قبال آن، رقم ناچیــزی بابت اجاره کارت ملی به آن ها 
پرداخت می نماینــد.وی ادامه داد: در این پرونــده ۵ متهم که از 
طریق کارت ملی حدود ۳ هزار نفر، چند میلیون دلار ارز از بانک 
مرکزی دریافت کرده اند دســتگیر شده اند.القاصی مهر در ادامه 
خاطرنشان کرد: در پرونده یکی از شرکت های مطرح پتروشیمی 
واگذاری ســهام دولتی به طور غیرواقعی مطرح رسیدگی است 
که با پیگیری های انجام شــده توسط دادســرای تهران بیش از 
۱.۵۰۰ میلیارد ریال به بیت المال بازگشته است.معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه ، از دستور کار قرار دادن 
پیشگیری اورژانسی خبر داد تا نتایج آن برای مردم ملموس باشد.

اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه  نیز در شورای عالی قضائی از احصای طرح و برنامه هایی 
که به دلایل مختلف در حوزه پیشگیری متوقف شده است خبر 

داد.
وی گفت: کارنامه پیشگیری برای هر استان طراحی شده است تا 
از نظر کمی و کیفی وضعیت استان ها با توجه به جرایم اولویت 

دار بررسی شود.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه همچنین 
از دستور کار قرار دادن پیشگیری اورژانسی خبر داد تا نتایج آن 

برای مردم ملموس باشد.

اگرچه از لحاظ قانون شــرکت های بورسی موظف به 
پرداخت سود خود از طریق ســامانه سجام هستند، اما 
یکی از متولیان اجرای سامانه سجام می گوید که هنوز 
گونه ای از اختیار در این قانــون وجود دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید محمدجواد فرهانیان، مدیر برنامه ریزی و توسعه 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار کشــور که پیش از این 
حضور شرکت های ســهامی در سامانه ســجام را اختیاری عنوان 
کرده بود، ضمن اصلاح اظهارات قبلی خود بــه بیان برخی نکات 
پیرامون موانع حضور شرکت ها در این ســامانه پرداخت.فرهانیان 
درباره اظهارات خود در خصوص غیر اجباری بودن واریز سود از 
طریق سجام به خبرنگار مهر گفت: صحبت های من در مورد ثبت نام 
سهامداران در سجام است. برای سجامی شدن افراد اجباری وجود 
ندارد به ویژه افراد حقوقی که در بازار هستند. یک سری تمهیداتی 
باید اندیشه شود و ســازمان بورس یک سری پروتکل وضع کند تا 
همه سهامداران ملزم به ثبت اطلاعات خود در سامانه سجام شوند.
وی افزود: سامانه های توزیع سود در سامانه سجام برای »اشخاص 
حقیقی« و »افراد سجامی شده« طراحی شده است. اگر فرد سجامی 
شده باشد سامانه توزیع سود سجام به راحتی می تواند عملیات توزیع 
را انجام بدهد اما اگر سجامی نشده باشد ما دردسر خواهیم داشت.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ســپرده گذاری مرکزی در ادامه 
گفت: بیش از ۵۸ میلیون نفر کد فعال در بازار سرمایه داریم. از این 
۵۸ میلیون نفر فکر می کنم که بیش از ۳۹ میلیون نفر برای ســجامی 
شــدن مراجعه کردند اما بیش از ۳۲ میلیون نفر آن ها احراز هویت 
نشدند. یعنی مثلًا یا مدارک آن ها ناقص بوده است یا در صف تأیید 
اطلاعات هستند و یا مشــکلاتی اینچنینی مانع از احراز هویت آنها 
شده است. وگرنه در مورد توزیع ســود، شرکت بورسی حتماً باید 
از ظرفیت شرکت سپرده گذاری اســتفاده کند.فرهانیان خاطر نشان 
کرد: سهامداران دو دسته هســتند؛ حقیقی یا حقوقی. از سهامداران 
حقیقی حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد در سامانه سجام ثبت نام کرده اند اما 
احراز هویت شان به انجام نرسیده است. فرهانیان در خصوص دلیل 
قانون گریزی برخی از شرکت های بورسی در خصوص واریز سود 
از سامانه سجام گفت: دســتورالعمل انضباطی ناشران، شرکت های 
بورسی را برای استفاده از سامانه سجام موظف کرده است ولی هنوز 
یک جور اختیار داخل آن هست! بین خود شرکت های بورسی این 
ذهنیت وجود دارد که از طریق ابزارهایی که داخل شــرکت تعیین 
شده است -مثلًا یک شماره حساب ویژه یک بانک خاص که از قضا 
شرکت هم به آن بانک وابستگی دارد- از همان طریق همه سهامداران 

را الزام می کند که از آن طریق بیایند این کار را انجام بدهند.

بانک مرکزی در بخشــنامه ای خطاب بــه بانک ها و 
موسســات اعتباری نحــوه ارائه خدمــات بانکی به 
صندوق های قرض الحســنه را اعلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، ارائه خدمات بانکی 
به صندوق های قرض الحســنه دارای مجوز فعالیت معتبر از بانک 
مرکزی یا صندوق های قرض الحســنه تحت نظر شرکت سازمان 
اقتصاد اسلامی توســط بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی 
منوط به دریافت تصویر برابر اصل مجــوز فعالیت معتبر صادره از 
سوی بانک مرکزی یا تأییدیه صادره توسط شرکت سازمان اقتصاد 
اسلامی، توســط بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی بلامانع 
است.همچنین ارائه خدمات بانکی به صندوق های قرض الحسنه با 
مجموع سپرده های کمتر از ۳۰ میلیارد ریال، موضوع تبصره ۲ بند 
)ب( ماده »۱۴ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران« و صندوق های قرض الحسنه 
تحت نظر شرکت سازمان اقتصاد اســلامی در چارچوب شرایط 
به این شرح خواهد بود:۱. بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
موظف هســتند »مدارک و مســتندات مربوط به آگهی تأسیس«، 
»نسخه اصلی اساســنامه«، »اصل آگهی ثبتی تأسیس«، »اصل آگهی 
روزنامه رســمی«، »صورت های مالی حسابرسی شــده«، »نام و 
مشــخصات اعضای هیئت مدیره، مدیر عامل و صاحبان امضای 
مجاز«، »صورت وضعیت حســاب های بانکی صندوق و اعضای 
هیئت مدیره و مدیر عامل« و نیز سایر اسناد لازم که توسط مدیریت 
کل نظارت بر بانک ها و مؤسســات اعتبــاری بانک مرکزی تعیین 
خواهد شــد را از صندوق های قرض الحســنه متقاضی دریافت 
خدمــات بانکی و یا صندوق هــای قرض الحســنه ای که در حال 
حاضر به آن ها خدمــات بانکی ارائه می نماینــد، دریافت کرده و 
پس از صحت ســنجی، مدارک مزبور را به مدیریت کل نظارت بر 
بانک ها و مؤسسات اعتباری بانک مرکزی ارسال نمایند. ۲. بانک ها 
و مؤسســات اعتباری غیربانکی موظف هســتند در مقاطع زمانی 
۳ ماهه جزئیات مربوط به تراکنش و مانده حســاب صندوق های 
قرض الحســنه با مجموع ســپرده های کمتر از ۳۰ میلیارد ریال و 
صندوق های قرض الحسنه تحت نظر شرکت سازمان اقتصاد اسلامی 
را برای مدیریت کل نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری بانک 
مرکزی ارسال نمایند.۳. چنانچه منابع صندوق های قرض الحسنه 
مشمول، بیشــتر از ۳۰ میلیارد ریال شــود، مدیریت کل نظارت بر 
بانک ها و مؤسسات اعتباری بانک مرکزی با ارسال اخطاریه ای به 
صندوق، ضرورت اخذ مجوز فعالیت از بانــک مرکزی یا تأییدیه 

شرکت سازمان اقتصاد اسلامی را اعلام می نماید. 

القاصی مهر، دادستان تهران:

 ارز سهمیه ای بازار سیاه ایجاد
 کرده است

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار

طراحی سامانه های توزیع سود در سامانه سجام 
برای »اشخاص حقیقی« و »افراد سجامی شده« 

از سوی بانک مرکزی اعلا شد؛

ارائه خدمات بانکی به صندوق های 
قرض الحسنه مشروط شد


